Requerimento nº       /2019.

Ementa: Informações sobre dedetização das escolas municipais.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que a dedetização de escolas é necessária para a segurança de funcionários e alunos, pois as pragas urbanas representam risco à saúde, e ainda, considerando questionamento de munícipes, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- As escolas municipais foram dedetizadas recentemente?
2- Favor enviar planilha onde conste a unidade escolar, data da dedetização, prazo de validade, empresa responsável, e custo do serviço.
3- Com qual regularidade o serviço é realizado no nosso município?
4- Na negativa, por qual motivo?
5- Existe legislação municipal acerca do assunto? Explane.
[bookmark: _GoBack]

Valinhos, 27 de setembro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora